REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº           DE 2003.
(Da Senhora Vanessa Grazziotin)

Solicita ao Senhor Ministro da Saúde
informação referente ao convênio da
FUNASA/MS nº 155/99.

Senhor Presidente:

Com fundamento no artigo 50, § 2º, da Constituição Federal e no artigo

115, inciso I, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, solicito a V.Exa. seja

encaminhado ao Senhor  Ministro da Saúde as seguintes informações:

O Convênio da FUNASA/MS nº 159/99 está relacionado com o

abastecimento de água no Município de Benjamin Constant/AM, cuja obra deveria

ser entregue em fevereiro de 2002. No entanto, até o presente momento a referida

obra não foi concluída, segundo informações de moradores do município.

Diante disso solicito a seguinte informação:

• Fotocópia, na íntegra, do Convênio da FUNASA/MS Nº 159/99;

• Por que até o momento o referido Convênio não foi concluído, bem

como informar a previsão da conclusão das obras.

Sala das Sessões, em 14 de outubro de 2003.

Deputada Vanessa Grazziotin
PCdoB/AM